



Velešínský ZPRAVODAJ

číslo 5 - 2015 výtisk zdarma

DEMOKRACIE A SVOBODA

Již od doby antiky se mluví o vládě lidu. A hned od počátku si každý demokracii představuje jinak. Vždy je však spojována s důležitou, pro nás v současnosti již neodmyslitelnou filozofickou kategorií, se svobodou. I když je svoboda poznána nutnost, nebyla nikdy samozřejmostí. Za ní a ve jménu jejím se válčilo a pokládalo životy. Uctění památky všech, kteří bojovali za to, abychom mohli být my svobodní, proběhne i ve Velešíně. Řadu akcí načaly děti zajímavou soutěží již v dubnu.

V květnu nás čeká již tradiční setkání u pamětní desky bývalého pilota RAF Prokopa Brázdy, od jehož narození v letošním roce uplyne 100 let. Větší slavnost u příležitosti 70. výročí ukončení II. světové války proběhne 8.5. a asi nejzajímavější akcí bude v červnu představení historické vojenské techniky na závěr jízdy po bývalé demarkační linii. Bližší informace o všech setkáních na počest vítězství spojeneckých armád nad zrůdným fašistickým režimem naleznete v květnovém vydání zpravodaje, na plakátech a v dalších informačních médiích.

Dále bych vás rád pozval na besedu nad problematikou činnosti **Správy majetku města Velešín**, která se uskuteční v pondělí **4.5.2015 od 18.00** hodin v městském kině. Zeptat se a diskutovat můžete o problematice vedení a správy bytového městského fondu a o přípravách a chodu letního koupaliště. Informace získají i ti, kteří chtějí vědět podrobnosti o výstavbě kogeneračních jednotek.

Ten, kdo se zajímá o nové **bydlení v lokalitě Na Vrších**, se může přijít informovat opět do sálu kina dne **18.5. od 18.00** hodin. Zde developer společně s architektem představí novou výstavbu. Konkretizovat budou nejenom dispozice, ale také cenové podmínky.

V neposlední řadě zejména maminky zvu v neděli **10.5.** do městského kina na oslavu **Dne matek**, který bude v režii pánů z místní organizace KDU – ČSL a KIC Velešín.

Krásný máj – lásky čas

přeje Josef Klíma, starosta města

POSTŘEHY Z RADNICE

V průběhu dubna bylo vypsáno několik výběrových řízení na investiční akce. Po uplynutí zákonných lhůt se tedy budeme moci pustit do prvních letošních prací.

Na konci března jsme ještě řešili poslední kácení stromů ve Velešíně a plánovali jsme ještě nějaké prořezy. Tyto práce jsme odložili na podzim.

Důvodem bylo opakující se „oznamování“ na Inspekci životního prostředí, kde bylo město napadáno za téměř „protistátní“ činnost. Oznamovatel/ka by se měl/a nejdříve informovat o důvodech a postupech na městě a ne zatěžovat všechny zainteresované zbytečnou papírovou válkou. Ten dotyčný/á si neuvědomuje, že město jako takové si nemůže dovolit jednat v rozporu se zákony. Každá žádost o kácení je projednávána Komisí životního prostředí města Velešín a v případě kladného stanoviska je vydáno Rozhodnutí dle zákona. Určitě jste si mohli všimnout nově vysazených stromů v sídlištích a na koupališti. Je jich několikanásobně víc, než těch poražených. Pokud má tedy někdo dotaz na to, či ono, klidně zavolejte nebo napište. Informace jsme ještě nikomu neodmítli. „Oznamování“ je zbytečné.

Děkuji všem účastníkům tradiční akce Uklid'me svět, kteří organizovali úklid během dubna.

Největší porci odpadu dodali zatím hasiči ze Skřidel a Velešína Nádraží. Akce bude pokračovat do 27.5., kdy je uzávěrka „návratek“. Díky za pomoc a třídění sbíraných odpadů.

Věnujte prosím pozornost kulturnímu programu, květen bude hodně bohatý na události. Samozřejmě se můžete po dohodě v KICu zapojit do organizování těchto aktivit.

Příroda: Čapí hnízdo na Houžvákem je obsazené od 4.4.

Výročí založení: 23.4.1972 byla založena skupinka velešínských ochránců. Je to „pouhých“ 43 let.

Věnujte prosím pozornost článku **Bioodpad** v rubrice různé. Jako obvykle pár kontaktů.

Jirka Růžička, místostarosta Tel: 739 026 248, ruzicka@velesin.cz

Jako obvykle pár kontaktů – pro jistotu.
MP-604189828, 739600799, mp@velesin.cz
předák prac. skupiny: 603537 754



....vzdělávací hra pro děti o událostech II.světové války ...



....akce Uklid'me svět

Společenská rubrika...

Poděkování

Děkuji městskému úřadu za milou návštěvu, přání a dárek k narozeninám.

H.Morávková

Děkuji za blahopřání starostovi Mgr. J. Klímovi a paní Bohdalové za dárek a milou návštěvu k mým 75. narozeninám.
Jana Jindrová

Těší mě, že při opakované myšlence „jak ten čas letí“, byly paní M. Máčecová a H. Opekarová při mém boku.

Rovněž děkuji zástupcům MěÚ panu Mgr. J. Klímovi a panu J. Růžičkovi za milá slova i dárek.

Dr. Kristiana Holá

Děkuji panu starostovi Mgr. Josefu Klímovi za blahopřání, květiny a dary k mým 70. narozeninám. Mé poděkování za milou návštěvu patří paní Opekarové, paní Máčecové a panu Máčemu. Tež děkuji skřidelským hasičům za dary a za moc krásné zahrání písničky.

Mariana Dichtlová

Rádi bychom tímto veřejně poděkovali panu starostovi Mgr. Josefu Klímovi a paní matrikářce

Daně Kollarové za osobní návštěvu a přivítání naší dcery Terezy Kohoutové, jakožto první občanky Velešína. Děkuje za vřelé přivítání a milý dárek.

Kohoutovi

Mateřská škola děkuje za pomoc

V noci na čtvrtek 16. 4. došlo v mateřské škole k havárii na přívodu vody do umývárny. Tak se ocitla pod vodou třída a šatna v přízemí nové zelené budovy.

Děti jsme přestěhovaly do náhradních prostor v prvním patře vedlejšího pavilonu.

Za úsilí vynaložené na úklid a vyklízení třídy děkuji nejen personálu školky, ale i firmě Kostečka Group za okamžité zapůjčení vysoušeče a pracovní četě města, která dorazí vždy hned, kdykoli ji potřebujeme.

Daniela Skalická, ředitelka

Vítání občánků

V sobotu 18.4. se uskutečnilo jarní vítání občánků. Byli jsme potěšeni, že rodiče se svými zlatíčky přišli v hojném počtu.

Do kroniky tak byli zapsáni:

Hedánková Tereza, Žlunková Elena, Augustinová Miluše, Hadová Kateřina, Havlová Adéla, Kohoutová Tereza, Kučera Marek, Kvasnička Ondřej, Polášková Zuzana, Procházka Jan, Rychlý Erik, Sedlák Michal, Tomášek Zbyněk, Vyžralová Viktorie, Bartizal Vendelín, Šulková Daniela, Ducha Tobiáš, Dolan Marek

Všem zúčastněným ještě jednou přejeme hlavně hodně zdraví, radosti, pohody a trpělivosti při výchově svých nejmenších.

Za občanskou komisi Z. Kleinová

Ze života klubů a spolků...

Mateřské centrum Velešínské klubičko



Přijďte si s dětmi pohrát do našeho mateřského centra Velešínské klubičko. Těšíme se na Vás každou středu od 9:30 do 11:30, je však zapotřebí přijít nejpozději v 10:00 hodin, poté se vstupní prostory uzamykají. Kde nás najdete? Ve druhém patře základní školy nad městskou knihovnou. S sebou si nezapomeňte přezůvky pro sebe, své dítě a příspěvek ve výši 30 Kč za rodinu.

Co se dělo v dubnu?

Z důvodu nepříznivého počasí jsme jarní úklid přesunuli



na čtvrtek 9.dubna. Sešlo se nás velká spousta a šlo nám to hezky od ruky. Všem zúčastněným moc děkuji za pomoc.

Co nás čeká v květnu?

V úterý 5.května proběhne ve školce screeningové vyšetření zraku předškolních dětí Lions Eye. Ve spolupráci s paní ředitelkou MŠ a s tyfloservisem jsme vyhradili prostor i pro mladší děti 3 let. Je nutné se dostavit na 11h do zadní budovy MŠ (vstup od školy).

Srděčně Vás zveme ve středu 27.května v 10h do prostor klubička, kde bude pro naše nejmenší připravený „dětský den“ plný her, soutěží a jiné zábavy. Nebude chybět ani drobná odměna pro zúčastněné, tak je na co se těšit :-)

Užívejte jara, s pozdravem Mgr. Lenka Moravcová

POZVÁNKA HASIČŮ

SDH Velešín si vás dovoluje pozvat na Okrskovou soutěž hasičských družstev mužů, žen i dětí, která se bude konat v pátek 8. května 2015 od 13 hodin na louce za firmou TACONOVA.

Pojďte na procházku !

ZKO Velešín U letiště

si pro Vás připravilo vycházku malebnou krajinou až k troskám hradu Sokolčí. Pro děti i dospělé jsme cestou rozmístili různé hry, max. po 2km, abyste si příjemně zpestřili pátek 8. května. Trasa je dlouhá 10km a do Soběnova, na



start, můžete dorazit kdykoliv mezi **10:00 – 14:00 hod.** Trasa je sjízdná i pro dětský sportovní kočárek (vozík)!

Pojďte najít poklad chamtivého pána ze Sokolčí, vyhněte se jeho duši, která se proměnila ve velkého černého psa, a užijte si zábavný den s rodinou v přírodě."

Ostatní delší trasy jsou již s prvky dogtrekkingu, tedy je potřeba mít s sebou psiho společníka celou cestu na postroji a vodítku.

Více informací na: <http://zko-velesinuletiste.cz/>

Dana Pavelková

ČKS - ZKO VELEŠÍN U LETIŠTĚ - 741

POŘÁDÁ

3. ROČNÍK PUTOVÁNÍ

ZA KRÁSAMI POMALŠÍ

TURISTICKÁ AKCE S PRVKY DOGTREKKINGU

8. 5. 2015

TRASY SE STARTEM V SOBĚNOVĚ:

KOČÁR(K)EM ZA POKLADEM	10 KM
HONBA ZA POKLADEM	15 KM
K POKLADU PŘES HORU	25 KM
MID S DUCHEM LOUPEŽIVÉHO RYTÍŘE	40 KM

Propozice a přihlášky na: www.zko-velesinuletiste.cz

Umístění v soutěži ZST

1.místo	Bouška Martin	-Třebonín
2.místo	Vojče Libor	-Velešín
3.místo	Ločárková Sabina	-Velešín
Ve střelbě ze vzduchovky na terč		
1.místo	Bartošová Nikola	-Velešín
2.místo	Vojče Libor	-Velešín
3.místo	Bouška Martin	-Třebonín



Po vyhlášení výsledků a předání cen si všichni přítomní opekli buřty. Sobotní den proběhl dobře. Dětem zářily oči - to byla největší odměna pro nás velké. K tomu všemu svítlo i slunce, tak co více si přát. Díky za pomoc jak osobní přítomností, tak i sponzorům. Jmenovitě sponzoři MS-Velešín, Svec Pavel st., přítomným myslivcům- Bartoš Jan, Hartl Dan, Kostečka Jan, Svec Pavel ml., Tomášek Petr, ostatní- Opekar Jan (prostory), Velková Iveta, Bartošová Petra, fotograf- Maurenc Petr.

Myslivosti zdar děti a Lenka

MS -Velešín

Všechny Vás zdravím. Dnes nebudu psát o zvěři. Napíši vám, že mi lidé jsme opravdu různí. Někteří z nás mají rádi přírodu a hezké prostředí. Každoročně vítáme s otevřenými očima a nastraženými ušima jaro. Nasloucháme překrásnému zpěvu ptáčků a když se zadaří, oko spatří i nová mláďata.



Překrásné voní kvetoucí kytíčky a stromy. S podzimem jde příroda spát. Zima ji schová pod sněhovou peřinu a my lidé pomáháme zvěři a ptactvu v době jejich zimního strádání příkrmováním. To vše bereme jako součást našeho žití. Bohužel jsou mezi námi i lidé, kterým příroda a práce druhých vadí. Ničí, kazí a dělají nepořádek. Nepsala bych tyto řádky, kdyby v naší honitbě nedošlo ke zničení kazatelny a posedu. Kromě toho i rozhazování odpadků. Jestli z vás má někdo konkrétní problém s myslivci, tak ať za námi přijde. Rádi si s ním popovídáme. Neradi bychom, aby se na jakémkoliv mysliveckém zařízení stal úraz nám nebo již zmíněným ničitelům. Opravdu mě mrzí, že si někdo neváží práce druhých.

Takže příště zase něco o zvěři. Příkládám foto zničených zařízení.

Myslivosti zdar. Švecová L.

MK-Haluzníci

V sobotu 11.4.2015 se konala v Chodči místní soutěž Zlatá srnčí trofej. Soutěž prověřila myslivecké znalosti dětí a to jak praktické, tak teoretické. Soutěž proběhla za účasti všech 12 dětí. Děti byly rozděleny do dvou skupin. Jedna skupina psala test a druhá byla zkoušena ze znalostí myslivosti ve třech oborech příroda, zvěř, psi (první pomoc aj). Střelba ze vzduchovky byla hodnocena zvlášť. Potom následoval oběd (polévka a guláš). Po obědě se skupiny vyměnily. Po příchodu posledního si děti hrály a mezi tím se vyhodnotila soutěž.

Ze školních lavic...

Webové stránky velešínské mateřské školy

Na adrese <http://www.msvelesin.cz/> byly spuštěny stránky naší mateřské školy. Zatím se nacházíme v doladovacím období, které se pomalu chýlí ke konci.

Stránky budou mít především informační charakter.

Školka je místo s podmínkami ke vzájemné domluvě, proto dávám přednost osobnímu jednání před internetovou anonymitou.

Pokud vám na stránkách bude něco chybět, všechny podnětné nápady vítám.

Daniela Skalická, ředitelka školy

Proběhla hra pro děti

Co víme o událostech II. světové války ve Velešíně ?

Ve středu 22.4. proběhla ve Velešíně hra k 70 výročí konce 2.světové války, jejímž cílem bylo připomenout dětem události a osobnosti související s tímto obdobím v našem městě a jeho okolí.

Hra začala setkáním účastníků v kině, kde bylo utvořeno 5 týmů, které obdržely obálku se šifrovanou informací, na které stanoviště se v čele s vedoucím týmu vydat. Stanovišť bylo celkem 6 (již zmíněné kino, muzeum v kostele sv.Filipa a Jakuba, náměstí a hřbitov – památníky, Jihostroj a pamětní deska Prokopa Brázdy). Na všech stanovištích na děti čekaly zajímavé informace, které jim pomohly ke správnému vyplnění několika testových otázek. Poté co všechny zúčastněné týmy prošly jednotlivá stanoviště, odebraly se zpět do kina, kde si každý za sebe vyplnil souhrnný test, za nějž všichni obdrželi sladkou odměnu. Realizace této hry prošla rukama ČSOP, zástupcům Taekwon-do školy a týmu KIC.

Účast dětí nebyla nejmenší a takto někteří zmíněnou hru zhodnotili.

Za všechny dospěléky Gabriela Prokešová
Jan Hůda 9.A Dne 22.4.2015 se uskutečnila hra ke konci II.světové války. Během hry jsme navštěvovali různá stanoviště, např.: památník P.Brázdy, městské muzeum, hřbitov... Na každém stanovišti se plnily různé úkoly a šifrovala se zpráva psaná morseovkou. Po vyluštění všech úkolů jsme se opět sešli v kině, kde proběhlo závěrečné vyhodnocení. Každý člen z pěti družstev dostal sladkou odměnu a získal mnoho nových a důležitých informací. Ukončení II.světové války je důležitá událost a je důležité to neustále připomínat a rozvíjet.

Eliška Prokešová 8.A Dne 22.4. jsem se zúčastnila hry ke konci 2 světové války. Účastníci se rozdělili do pěti družstev. Během hry jsme navštívili městské muzeum, hřbitov, atd. Poté jsme se sešli v kině, kde se uskutečnilo závěrečné vyhlášení. Za odměnu každé družstvo dostalo výborný jahodový dortík. Hra se mi líbila a poznala jsem nová místa v našem městě.

Hana Petrášková 8.B Hra připravená k 70 výročí 2.světové války se konala dne 22.4.2015. Zúčastněné děti se rozdělily do pěti družstev, ve kterých byli početně čtyři děti a jeden vedoucí. Týmy se postupně vystřídaly na určitých stanovištích, kde luštily vzkazy napsané morseovkou. Po vyluštění všech



hádanek se týmy odebraly zpět do kina, kde dostaly odměnu od tvůrců hry – dort. Nečekaně byl sněžen během pár

minut. Hra se mi moc líbila, neboť byla zábavná a zároveň poučná.

František Pelder 6.B Hra se mi moc líbila, protože se zajímám o 2.světovou válku.

Vzdělávání v Základní umělecké škole Velešín

Základní umělecká škola Velešín vypisuje pro zájemce o studium talentové zkoušky dne 18. května 2015 od 15:30 do 16:30 v ZUŠ, U Hřiště 527 (v budově SOS). Děti mohou talentovou zkoušku vykonat 21. a 28. dubna v mateřské škole. Přijímat můžeme děti od 5 let věku. Na talentovou zkoušku se mohou děti dostavit kdykoli během měsíce května po předchozí domluvě s vedením ZUŠ.

Naše škola nabízí vzdělávání ve dvou oborech – ve výtvarném a hudebním. Ve výtvarném oboru je vyučována výtvarná tvorba (plošná a prostorová tvorba, objektová a akční tvorba), výtvarná kultura a výtvarná tvorba s artefaktikou. Výuka probíhá jednou týdně 3 vyučovací hodiny.

V hudebním oboru vyučujeme hře na akordeon, klavír, housle, kytaru, violoncello, zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, saxofon, na bicí a na klávesy a sólový zpěv. Výuka probíhá jednou týdně s hodinovou dotací 45 minut, od 1. ročníku žáci povinně dochází do hodin hudební nauky opět se stejnou hodinovou dotací, ve vyšších ročnících si volí ještě další předmět, např. dochází do hodin pěveckého sboru, mohou získat hudební zkušenosti v souboru Cvrčci, s komorní hrou apod.

Marie Procházka Štanglová, ředitelka školy

Březen a duben v ZUŠce

Soubor Cvrčci pod vedením p. Marie Bůžkové se v letošním roce poprvé zúčastnil soutěže ve hře na lidové



nástroje. Krajské kolo se konalo v pátek 13.3.2015 v Blatné a Cvrčci přivezli 2. místo. Všem zúčastněným blahopřejeme a děkujeme p. Bůžkové za vzornou přípravu, která obstála i v konkurenci škol, které se lidové tvorbě věnují tradičně. Ve středu 25.3.2015 v Základní umělecké škole v Dačicích proběhlo Krajské kolo soutěže MSMT ve hře na dechové dřevěné nástroje. Naši školu zastoupili ve hře na zobcovou



flétnu Žaneta Mátllová ze třídy p. Marie Procházka Štanglová a Tomáš Novotný, klarinetista ze třídy p. Ondřeje Valacha. Žaneta i Tomáš získali ve svých kategoriích 3. místo. Oběma blahopřejeme a děkujeme také p. Heleně Marešové za klavírní doprovod.

Vynikající pedagog Jihočeského kraje za rok 2014

P. Blanka Dašková byla ředitelkou školy p. Marií Procházka Štanglovou nominována do ankety Vynikající pedagog Jihočeského kraje za rok 2014. P. Dašková vyučuje v naší škole hru na violoncello, její třída má trvale velké úspěchy nejen v soutěžích, její žáci jsou zapojeni v řadě jihočeských orchestrů. V roce 2014 získali její žáci řadu skvělých ocenění, např. 1. místo ve Violoncellové soutěži J. Vychytila v Praze, 2. a 3. místo v Celostátním kole soutěže MSMT ve hře na smyčcové nástroje, přivezli výborná ocenění i z přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů v Poličce.

Díky jejím pedagogickým úspěchům byla p. Blanka Dašková vybrána mezi 15 nejlepších pedagogů Jihočeského kraje a v pátek 27.3.2015 převzala památeční plakety J. A. Komenského z rukou vedoucí Odboru školství při Krajském úřadu Jihočeského kraje p. Hany Šimové a předsedkyně komise pro oblast školství p. Jany Krejsové. K tomuto skvělému ocenění p. Daškové blahopřejeme a přidáváme její vyjádření:

„Tento úspěch nepatří jen mně, ale především mým žákům. Chtěla bych jim poděkovat za vzornou přípravu na soutěže a za výbornou reprezentaci školy. Velký dík patří paní učitelce Heleně Marešové, která všechny žáky doprovázela na klavír, paní ředitelce Mgr. Marii Štanglové za podporu a v neposlední řadě také paní učitelce Radce Hájkové za třídu skvělých violoncellistů, se kterou jsem mohla v dubnu 2013 začít pracovat.“

Za Základní uměleckou školu Marie Procházka Štanglová, ředitelka školy.



VÝROČÍ

Velešín bude v roce 2015 slavit několik významných výročí. Jsou to jednak výročí, která se týkají dějin, ale tento rok je bohatý i na výročí vzniku různých škol, klubů a spolků.

Sestavili jsme celkový přehled těch, o kterých víme. Pokud ještě někdo ze čtenářů ví o nějakém dalším a týká se dění ve Velešíně, ozvěte se prosím do kanceláře Kulturního a informačního centra města Velešín (380 331003) a my rádi připojíme toto datum k seznamu.

Květen 2015 Oslava 70. výročí konce 2. světové války
1. Výstava „Třetí odboj na Českokrumlovsku“
– 9. 4. – 24. 4. Výstavní galerie Jakub
2. **Uctění památky letce P. Brázdy** – 5. 5. dům letce Kaplická č. 100

3. **Pietní akt u pomníku** obětí 1. a 2. světové války – 8. 5. ve 13⁰⁰ hodin

4. **Slavnost osvobození** 8. 5. od 14⁰⁰ prostranství pod Jakubem-Swingový orchestr ZUŠ ČK, Taneční skupina ZUŠ ČK

Folklorní družina RADOST, Harmonikáři, Společné foto v dobových kostýmech, Kontrolní stanoviště demarkační linie
Výstava dobových fotografií, Občerstvení
Brožura k 70. výročí, pamětní dobové propustky

5. **Konvoj historických vozidel** veterán klubu „Old car rangers PRAHA“, zakončení cesty po demarkační linii „240 Miles to Freedom“ – 25. a 26. 6. (pietní akt, umístění pamětní desky, slavnostní ukončení cesty, konvoj městem, až padesát válečných vozidel, okolo stovky vojáků)
www.oldcarrangers.cz

6. **Přednáška o transportech smrti** na konci 2. svět. války

7. **Oslava výročí 100 let narození letce P. Brázdy** (2.7.1915)

Červen 2015 **FC Velešín – 80. výročí založení**
Oslava se bude konat 13. června 2015 v areálu FC Velešín
Podrobný program naleznete na plakátech a v příštím čísle Velešínského zpravodaje

Červenec 2015 **100 let od narození letce Prokopa Brázdy**

Narozen 2.7.1915

Srpen 2015 „V měsíci srpnu 1945 byla ustavena organizace „Junáka“ ve Velešíně“.

Činovníci: Kapitán Hasík Erantišek, Sámek Jan, Layrer Karel

Počet členů 60.

Září 2015 **70. výročí založení mateřské školy ve Velešíně**

Oslava se bude konat v prostorách školky a v sále kina
14.00 hodin Den otevřených dveří v MŠ Velešín
14 – 17 hodin Zábavně naučná stezka pro děti a širokou veřejnost ve venkovních prostorách školky s názvem PARK TŘI VĚZE

15.30 hodin Oficiální program v sále kina

Od 1. června 1943 byl ve Velešíně zemědělský útulek v hostinci „Na pivováře“ čp.49 3. 3. 1945 byl zrušen. 25. 5. 1945 žádala obec Velešín o otevření mateřské školy - žádosti bylo vyhověno a nová mateřská škola byla otevřena v budově zabrané po německé škole - 1. 9. 1945 bylo započato s vyučováním (nynější MŠ)

Září 2015 **25 let činnosti Taekwon-do školy Velešín ITF**

Oslava se bude konat 26. září 2015 v sále restaurace U Zlaté podkovy ve Velešíně

Program bude zveřejněn na plakátech a v zářijovém čísle Velešínského zpravodaje

70.výročí osvobození Československa

Vážení spoluobčané,
v květnu to bude 70 let od skončení II. světové války. Byla to válka, která zasáhla životy našich předků, ale svými dopady ovlivňuje naše životy ještě dnes. Proto bychom neměli zapomenout na tragédie, utrpení, statečnost a lidskost, abychom již válku nemuseli nikdy prožít.

Dobu válečnou i poválečnou ve Velešíně vám přiblíží vzpomínky pamětníků, které budou na pokračování

zveřejňovány ve Velešínském zpravodaji, výstavy v muzeu o osvobození a třetím odboji, v pátek 8.5. oslava konce války na náměstí J. V. Kamarýta a 25. - 26. 6. akce 240 mil ke svobodě, kdy ve Velešíně ukončí svoji jízdu po demarkační linii klub historických vozidel.

Přejeme si, abychom společně a hlavně důstojně konec II.světové války oslavili. Vezměte děti a přijďte! Děkuje

Město Velešín, Kulturní a informační centrum Velešín,
Společnost přátel města Velešína

Květnové dny roku 1945 ve Velešíně

Kolem Velešína létala koncem války denně americká a anglická letadla. Ničila lokomotivy na velešínském nádraží. Nikdy však nedošlo ke svržení bomby nebo k útoku na obyvatelstvo. Ve dnech 4. a 5. května 1945 projíždělo po silnicích německé vojsko, prchalo před Rudou armádou k rakouské hranici. V té době byla spojenecká armáda vzdálena si 30 kilometrů od Velešína. Ozývala se odsud střelba. Lidé na základě výzvy českého rozhlasu strhávali nacistické vlajky a nápisy. Byl utvořena Národní obrana státu (NOS).

V květnových dnech došlo rovněž k vytvoření revolučního národního výboru. Střediskem revolučního hnutí byla továrna JIKOV. Majitel továrny ing. Antonín Železný nechal tajně zhotovit v nástrojárně razítko národního výboru, který byl ustaven 5. května, měl čtrnáct členů. Předsedou byl zvolen JUDr. Chalupa, právník továrny.

Toho dne došlo k události, která se mohla stát pro Velešín tragickou. Byla zde umístěna jednotka Hitlerjugend, chlapečci kolem čtrnácti let, měli uniformu a byli vyzbrojeni puškami, granáty a dvěma lehkými kulomety. Velel jim čtyři vedoucí, příslušníci wehrmachtu. Tato jednotka byla připravena k boji. Po úspěších, které dosáhly místní občané při odzbrojování projíždějících německých vozidel, na nichž prchaly zbytky wehrmachtu před Rudou armádou, se občané obrátili na tuto jednotku. Po krátkém jednání, že všem bude zaručen volný odchod do Říše, odvezdali tihle ozbrojení kluci zbraně a munici. Po příchodu do Kaplice ale o tom informovali zdejší německou posádku. Ve 21 hodin bylo do Velešína hlášeno, že se sem vypravuje kolona SS, jejímž úkolem bude trestná akce. Začala se zde provádět nutná opatření k obraně. Ing. Železný a další členové revolučního národního výboru začali okamžitě jednat s Vlasovci, usazenými v počtu třinácti tisíc na kaplickém nádraží, o případné pomoci. Velel jim generál Meandrov. Došlo k jednání Vlasovců s Němci a bylo docíleno, že se trestné komando SS stáhlo zpět do Kaplice.

Všichni netrpělivě očekávali, kdy se ve Velešíně objeví první osvoboditelé. Nejdříve se v okolí objevila sovětská průzkumná skupina. Desátého května tam přijel směrem od Kaplice americký džip. (Podle velešínských kronik, str. 174, dorazila do Velešína armáda USA 9. května 1945 dopoledne, Rudá armáda v noci z. 9. na 10. května 1945. Libuše Haklová ve své diplomové práci uvádí, že obě armády přijely do Velešína téměř současně). Sovětské jednotky se svými veliteli přijely v autech, na koních, někteří vojáci přišli pěšky. Před továrnou byly vyvěšeny vlajky spojeneckých armád. Vítání na náměstí bylo slavné: prapory, dívky v krojích, srdečné pozdravy a stisky rukou, tančilo se. Lidé se radovali, že je konec války. Rudá armáda si vybudovala stanové tábory v okolních lesích, její štáb byl ubytován nejdříve v hospodě U Fialů. Hlavní část vojsk a jeho velitelství se nacházelo ve Strahovském lese, místní velitelství v domě u Kratochvilů. Velitelem byl major Novikov. Americká armáda se během čtrnácti dnů stáhla za nově vymezenou demarkační čáru (po spojeneckém jednání v Kamenném Újezdu), kterou tvořila železniční trať České Budějovice - Horní Dvořiště. Východně od trati byli Rusové, západně Američané. Do místních záležitostí se vojsko nevměšovalo, nedocházelo k žádným konfliktům. Od městečka k nádraží se nacházelo neutrální pásmo. Stála tam závora se sovětskou stráží, která propouštěla občany jen na propustky. Velešínského nádraží bylo obsazeno americkými vojáky až do konce října 1945. Po opuštění lesního tábora během léta zůstala ve Velešíně také do konce října jedna sovětská četa s velitelem Novikovem.

Jan Vaněček

(Za použití diplomové práce studentky Pedagogické fakulty v Č. Budějovicích Libuše Haklové, srpen 1969)



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ MOLO VELEŠÍN

Kdo jsme? Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Molo poskytuje zázemí, podporu a odbornou pomoc dětem, dospívajícím a mladým lidem ve věku 12 – 22 let, kteří trvale žijí ve městě Velešín a okolí nebo zde studují.

Co nabízíme? Poskytujeme prostor k možnosti trávení volného času např. volnočasové aktivity – stolní fotbal, ping pong, šipky, stolní společenské hry. Dále nabízíme pomoc s přípravou do školy nebo k přijímacím zkouškám. Podporujeme zvyšování dovedností formou tvořivých činností. Nabízíme mladým lidem pomoc při řešení jejich aktuální situace v rodině, ve škole a ve vztazích mezi vrstevníky.

Náš cíl? Nabídnout smysluplné využití volného času. Podpora mladých lidí v jejich zájmech. Nasloucháme jejich přáním, povídáme si o jejich pocitech. Jsme tu pro mladé lidi, kteří si nemají kde o svém problému popovídat nebo si jen chtějí vyslechnout názor nezaujaté osoby.

Sociální služba je poskytována bezplatně, v tomto časovém rozmezí:

pondělí, středa: 13:00 – 17:00 hod;
úterý, čtvrtek: 13:00 – 18:00 hod;
pátek: 13:00 – 16:00 hod;
po dobu jakýchkoliv školních prázdnin je otevřeno od 10:00 – 15:00 hod

Najdete nás na adrese Družstevní 596, Velešín (boční vchod kina).

Telefon: +420 731 604 452
Bc. Ludmila Poláčeková, Sociální pracovnice NZDM Molo Velešín

Mgr. Kamila Štindlová, Pracovnice v sociálních službách NZDM Molo Velešín, Depo Kaplice

Mgr. Ivana Záčková, ředitelka organizace

SVOZ BIOODPADU VELEŠÍN

Město Velešín zavedlo pro občany od 1. ledna 2015 svoz biologicky rozložitelného odpadu – rostlinných zbytků ze zahrad a domácností. Město tak s předstihem reaguje na předpokládané změny legislativy v odpadovém hospodářství.

Od října byl zahájen zkušební provoz systému. Na biologický odpad budou sloužit speciální hnědé 240 l nádoby s uzávěrem. Tyto nádoby budou rozmístěny u stanovišť separovaného odpadu a následně po dohodě se zájemci i v dalších lokalitách (u rodinných domů).

Výhody zavedení systému svozu bioodpadů:

- Město Velešín navazuje na zavedený systém sběru tříděného odpadu a bezplatného odběru odpadů ve sběrném dvoře.
- Biologický odpad tvoří až 40% objemu komunálních odpadů v popelnici. Zavedením jeho třídění by se o toto množství měl snížit objem komunálního odpadu, který končí na skládce
- Do budoucna se dá předpokládat snížení četnosti svozu komunálního odpadu

Cíl zavedení systému:

- Přeměnit biologický odpad na kompost, který se následně využije na obecních plochách.
- Ušetřit peníze za poplatky snížením ukládání odpadů na skládku.
- Ušetřit peníze za snížení četnosti vývozu komunálních odpadů od občanů.
- Dostát legislativním povinnostem vyplývajícím ze zákona o odpadech.
- Nabídnout občanům zlepšení servisu v odpadovém hospodářství.

Co patří do nádob na bioodpad

-Zbytky rostlinných potravin z domácností, jako např. zbytky zeleniny a ovoce, slupky, skořápky, čajové sáčky, kávové sedliny (ne v igelitových sáčcích).

- Tráva, listy, piliny, hobliny.

Co do nádob nepatří!!!!!!

- Zbytky potravin a jídla, oleje, maso.
- Uhynulá zvířata, kosti.
- Plasty, sklo, papír, kámen, stavební sutě a betony.
- Komunální a velkoobjemový odpad, pneumatiky.
- Léky, nerozložitelné odpady.

Předpokládaný harmonogram svozu

- Březen až říjen 1 x 14 dní

- Listopad až únor 1 x měsíc

- Zájemci o umístění nádoby se mohou registrovat na tel:

380 331 541 – pí. Šimová nebo : simova@velesin.cz

Další informace o zavedení systému svozu bioodpadů naleznete na webových stránkách města Velešín : <http://www.velesin.cz/>
PROJEKT SVOZU BIOODPADU VE VELEŠÍNĚ BYL PODPOŘEN Z OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.

Harmonogram 80. výročí FC Velešín

Oslavy proběhnou 13.6. 2015. Celé oslavy bude moderovat známý moderátor a herec Jakub Kohák. Jako kulisa Vás bude doprovázet po celý den promítání starodobých až současných fotografií a článků o FC Velešín na velkém promítacím plátně.

- 10:00 Zahájení oslav zápasem přípravy
- 11:00 - 15:00 - Bumper ball (<http://klucicomajkoule.cz>) , turnaj, na který se mohou hlásit sami diváci a fanoušci
- 11:00 - 16:00 – Různé soutěže a zábava (lukostřelba, atd.)
- 16:00 - Start zápasu FC Velešín (staré gardy) vs. Fotbalový Internacionálové Praha (2 x 30 min plus 5 penalt), utkání řídí ligový rozhodčí Ing. Jan Jílek

- 18:00 - Vystoupení kapel :

- 1) A SweetWatter Trick (<http://bandzone.cz/asweetwatertrick>)
- 2) Kyanid (<http://bandzone.cz/kyanid>)
- 3) Bags (<http://bandzone.cz/bags>)
- 4) Led Zeppelin Southern revival
- 5) Fontanela

Půlnoc oslavíme ohňostrojem.

Jsou zváni všichni bývalí a současní členové, fanoušci klubu a široká veřejnost.

K nahlédnutí budou kroniky, foto a spousta zajímavého materiálu. Zároveň prosíme o dodání jakékoliv dokumentace mapující historii tohoto nejstaršího sportovního klubu města Velešín.

Dubnový výlet SK ČASPV



V sobotu 18.4.2015 v 9:28 nás dvacet nejotročnějších cvičenců všeobecné gymnastiky s rodiči a cvičitelkami nastoupilo do vlaku na zastávce Velešín a vyrazili jsme do Kamenného Újezdu. Chvilku po opuštění nádraží se na nás



snesla první sněhovo-kroupová nadílka. Nikoho našťastí nezastrašila, stejně jako poměrně chladné počasí, a my mohli vyrazit jihovýchodně po zelené turistické značce, kterou jsme v Plavníku opustili a dál pokračovali po žluté. Než jsme došli k místu kousek před Římovem, kde jsme si u rybníka rozdělali oheň a na něm opekli špekáčky a co komu chutná, ještě jsme dvakrát pořádně zachumelili :) Po krátkém odpočinku jsme, ohýnkem zahřátí a navonění, pokračovali do Římovu. Tam jsme se ještě krátce zdrželi na dětském hřišti, kterému mnozí neodolali a vyzkoušeli většinu atrakcí. Cesta pokračovala zkratkou přes louku na Želivy

a po „betonce“ zpátky do Velešína. Aby bylo aprílové počasí dokonalé, před posledním kilometrem vysvitlo sluníčko a pěkně nás zahřálo, čehož jsme využili k rozdání medailí za zdolání dvanáctikilometrové trasy

a pak už jsme se vydali do svých domovů.

Cvičitelka Monika Votíková a Jana Voráčková

Stolní tenis

Herní sezóna každého sportu probíhá v různém ročním období. My za zelenými stoly sejeme v září a sklízíme koncem března. Letošní žně byly opravdu bohaté. Družstvo B (Roman Vraspír, Josef Kamera ml., Martin Fesl, Dušan Blaženec, Jakub Grznářík) vybojovalo v tvrdých a těžkých zápasech vynikající třetí místo v krajské soutěži – naše zatím nejlepší umístění!

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC KVĚTEN

Ve sportovním kalendáři uvádíme akce, které velešinské sportovní oddíly v aktuálním měsíci pořádají nebo se jich účastní.

Pořadatel	Zápas/závod/turnaj	Typ soutěže	Datum konání	Místo konání	Začátek	Poznámka
	ME juniorů v taekwondo	evropská	27.4-3.5	Andria, Itálie		
Fotbal	Dřiteň - FC Velešín A	I.B třída	3.5.	Dřiteň	17:00	
TKD Velešín	soustředění STM	krajská	8.-10.5.	Fontána, Frymburk	17:00	
ZKO Velešín U Letiště	3.ročník putování "Za krásami Pomalší" 10-15-25-40 km	Turist.akce s pejsky, hledání pokladu s dětmi	8.5.	Start a cíl hostinec Soběnov	přejímka od 7.30 dle trasy	info a přihlášky na www.zko-velesinuletiste.cz
Fotbal	FC Velešín A - Č.Krumlov B	I.B třída	10.5.	Hřiště FC Velešín	17:00	
Fotbal	T. Sviný - FC Velešín A	I.B třída	16.5.	T.Sviný	13:30	
Český svaz TKD	závody STM	národní	16.-17.5.	Nymburk	10:00	
Fotbal	Dřiteň - FC Velešín A	I.B třída	17.5.	Dřiteň	17:00	
Fotbal	FC Velešín A - Frymburk	I.B třída	23.5.	Hřiště FC Velešín	13:30	
Sonkal Praha	Sonkal Open 2015 (taekwondo)	národní	30.5.	Praha	9:00	
Dětský den			30.5.	Hřiště FC Velešín	13:00	
Fotbal	H. Planá - FC Velešín A	I.B třída	30.5.	H.Planá	17:00	



V těchto soubojích neteče krev jako v ringu, ale nervy, zvláště když pětisetovou bitvu rozhodnou dva míčky a jeden z nich je t ř e b a „prasátko“!! Pro p ř e d s t a v u : v Americe p o s u z o v a l i jednotlivé sporty

a podle kritéria – náročnost na psychiku – skončil pinec na druhém místě. Fyzicky zdatní jsou všichni, takže nakonec nejvíc rozhoduje schopnost „přečíst soupeře“ a nedovolit mu hrát jeho hru, ale prosadit si tu svou. A že to naši kluci umí, dokazuje i tabulka úspěšnosti, kde je R.Vraspír 4. (83,10%), Kamera 12. (67,16%), Fesl 16. (62,90%) z 50 hráčů ve dvouhře; a Blaženec s Kamerou 4. (71,43%), R.Vraspír s M.Feslem 5. (70%) ve čtyřhře. V okresním přeboru obsadilo družstvo C čtvrté místo. Vilém Peterka byl 16. a Martin Břicháček, který (kvůli zdravotním potížím) odehrál méně než 40 zápasů je v této tabulce úspěšnosti na 6.místě. V okresní soutěži jsme dali v týmu E příležitost nasbírat cenné zk

ušenosti začátečníkům, aby zjistili, na čem musí při trénincích nejvíc zapracovat. Tým D pod vedením P.Stehlíka skončil sedmý z jedenácti družstev. Jeho člen Martin Vraspír hrál tak dobře, že je 14. (64,94%), a proto bude příští rok bojovat v přeboru.

Všechny tyto výsledky dosahujeme díky podpoře města a společnosti Jihostroj a.s., takže bych jim touto cestou chtěla moc poděkovat.

D.Javoříková

TERMITI a akce Uklid'me svět



PROJEKCE

MS

V HOKEJI

KINOKAVÁRNA RELAX

Pá	1.5.	20:15
So	2.5.	20:15
Po	4.5.	20:15
Čt	7.5.	16:15
Pá	8.5.	16:15
Ne	10.5.	16:15
Út	12.5.	20:15

V SÁLE KINA

VE VELEŠÍNĚ

Rallye Český Krumlov se pojede v tradičním květnovém termínu



Český Krumlov a jeho okolí bude už potřiačtyřicáté dějištěm významného motoristického podniku. Rallye Český Krumlov se vrací do tradičního jarního termínu - druhý podnik kalendáře Mistrovství České republiky v rally, který je letos jako jediný tuzemský závod součástí FIA European Rally Trophy s koeficientem 3, se uskuteční ve dnech 22. a 23. května.

Veškeré informace k 43. Rallye Český Krumlov 2015 hledejte na www.rallyekrumlov.cz

Uzavírky komunikací: pátek 22. května 2015 od 16:25 do 01:00 následujícího dne

Silnice na Soběnov od Blanska od č. p. 116 - náves obce - dále silnice č. 14625 směr Besednice - odbočka Bída - Smrhov - přejezd hlavní silnice číslo 157 - směr Malče po silnici č. 15717 - Chlum - Pod Horou - Svátý Jan nad Malší průjezd statkem, místní komunikací na silnici č. 1567 a do obce Svátý Jan nad Malší.

Silnice č. 1567 uzavřena od křižovatky na Svachov od Velešína po konec obce Svátý Jan nad Malší od Ločenic (č. p. 116).

Silnice Pořešín (směr od Kaplice nádraží) č. 157 - Besednice uzavřena před křižovatkou Malče z obou směrů.

V době mezi cca 20:30 a 20:50 bude umožněn dle pokynu pořadatelů průjezd místních obyvatel po uzavřené trase, a to vždy ve směru trasy rychlostní zkoušky.

LETNÍ FESTIVAL REGIONU POMALŠÍ v sobotu 13. června 2015

na historickém náměstí ve VELEŠÍNĚ

Program:

PLACKOBRANÍ Pod kaštanem a v Kantůrkovci – placky všeho druhu – 10⁰⁰ - 16⁰⁰ hod.

PREZENTACE AKTIVIT POMALŠÍ Pod kaštanem – různá sdružení a neziskové organizace

JARMARK v dolní polovině náměstí J. V. Kamarýta - 10⁰⁰ - 16⁰⁰ hodin

trhovci, převážně z naší oblasti, přiblíží způsob dřívějšího obchodování

DEN ŘEMESEL ve středověkém domě čp. 20 „KANTŮRKOVEC“ - 10⁰⁰ - 16⁰⁰ hodin

ukázky řemesel, pečení placek, pečení v peci, lidová kapela Blondáci, EXPOZICE naivistů manželů Šítalových

Kulturní program pod bývalým kostelem Filipa a Jakuba - 11⁰⁰ - 01⁰⁰ hodin

SOUHRN – folklorní vystoupení - 11⁰⁰ - 12⁰⁰ hodin

CVRČCI – Hudební soubor ZUŠ Velešín – 13⁰⁰ - 13.45 hodin

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ – Taneční obor ZUŠ Velešín – 13.45 – 14⁰⁰ hodin

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ PLACKU POHÁDKOVÉHO KRÁLOVSTVÍ VÁCLAVA VYDRY – 14⁰⁰ - 15⁰⁰ hodin

ČARODĚJNICE ELVÍRA A PRŮVOD ZOBÁKŮ – nejlepší kostým a zobák – 15⁰⁰ - 16⁰⁰ hodin

POHÁDKA PRO DĚTI – divadelní vystoupení – 16⁰⁰ - 17⁰⁰ hodin

DĚTSKÝ POKOJÍČEK – velešinská folkrocková skupina – 17⁰⁰ - 18⁰⁰ hodin

LUCIE DOBROVODSKÁ – folk-bluesová zpěvačka – 18⁰⁰ - 19⁰⁰ hodin

SEM-TAM – COUNTRY LEGENDA – 19⁰⁰ - 20⁰⁰ hodin

ŠIRÁK – country tance Velešín – 21.00 – 21.30⁰⁰ hodin

HARLEY – posezení s kaplickou COUNTRY kapelou – 20⁰⁰ - 01⁰⁰ hodin

PŘEHLEDKA ROCKOVÝCH KAPEL na hřišti FC Velešín – 16⁰⁰ - 01⁰⁰ hodin

KYANID, A SWEET WATER TRICK, BAGS, LED ZEPPELIN-REVIVAL, FONTANELA

SPORTOVNÍ AKCE - Nohejbalový turnaj, fotbalová EXHIBICE k 80. výročí založení fotbalového klubu

Kontaktní telefony a e-mailové adresy KIC města Velešín

Nově nás naleznete i na facebooku (“KIC MĚSTA VELEŠÍN” „jsou tam i fotogalerie”)

Přijím inzerce a příspěvků do Velešinského zpravodaje:

Kulturní a informační centrum města Velešín, budova kina, tel: 380 331003

e-mail: kino@kinovelesin.cz (ceník a podmínky inzerce na www.velesin.cz pod odkazem zpravodaj)

Turistický servis mikroregionu Pomalší: www.pomalsi.cz

Kavárna JAKUB – rezervace míst: 723 886 327 (Petra Říhová)

Kinokavárna RELAX – rezerv. míst: 721 375 895 (Lenka Švecová)

Možnost konání rodinných oslav, večírků i třídních srazů 3D Kino Velešín – rezervace vstupenek online: www.program.kinovelesin.cz,

Tel. 380 33 10 03 (kancelář v budově kina)

Rezervace dalších prostor na přednášky a školení

salonek s interaktivní tabulí (budova kina)

sál kina se stolovou úpravou a nejmodernější promítací technikou, i stolová úprava

výstavní galerie JAKUB – možnost pořádání komornějších přednášek (řadová i stolová úprava) s promítacím zařízením

Kontakt: Hana Růžicková (607 806 439), Jaroslav Bartizal (725 919 382)



BURZA

Pozvánka
na burzu oblečení,
hraček, přebytků
a vlastních výrobků

23.5. 2015

od 8⁰⁰ - 11⁰⁰ hod.

Restaurace U HAMERNÍKŮ

Velešín - Nádraž 488

Veškeré informace
ohledně volných míst k prodeji získáte na
tel.: 722 800 329

JARNÍ VÝPRODEJ EKOBRIKET A PELET

NYNÍ NEJLEVNĚJŠÍ Z CELÉHO ROKU

- EKOBRIKETY
- PELETY
- MULČOVACÍ KŮRA



**Dle počtu odebraných palet
DOPRAVA ZDARMA!**

www.ekopalivo.cz

Prodejna: Briketárna Větrní u Č.K.
Mobil: +420 734 768 420
E-mail: prodejnavetrni@ekopalivo.cz

Prodejna: Č. Budějovice, Na Dl. Louce
Mobil: + 420 777 917 714
E-mail: prodejnacb@ekopalivo.cz

VELEŠÍNSKÝ ZPRAVODAJ,
číslo 5 - 2015 - vydáno ve Velešíně dne
30.4.2015

Vydavatel: Kulturní a informační
centrum města Velešín, Družstevní 596,
382 32, IČ 71184198 Internetová
podoba na: www.velesin.cz,

www.velesin.ois.cz,
kino@kinovelesin.cz,
Tel.: 380 331 003 + záz.,
Tel.+ Fax: 380331016

Neprošlo jazykovou úpravou, autoři
jednotlivých článků zodpovídají
za obsah svých příspěvků.

Uzávěrka Zpravodaje vždy
k 22. v měsíci

Povoleno Mk-ČR E10951
Výtisk zdarma

SBĚRNÝ DVŮR Velešín

Sběrný dvůr Velešín se nachází v ulici Za Humny, pod
areálem Zemědělského družstva.

otevírací doba :

pondělí až čtvrtek 12:00 - 17:00

pátek 10:00 - 17:00

sobota 8:00 - 13:00

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadů:

Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad - postele, gauče,
koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenka, plasty, železo a kovy,
textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady - plechovky od barev,
ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný odběr

elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení - rádia,
počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Stavební odpad – cihly, beton, směs stavebního odpadu v omezeném
množství, a to max. 1xročně

17 01 01	O Beton	1 m ³
17 01 02	O Cihly	1 m ³
17 01 03	O Tašky a keramické výrobky	1 m ³
17 01 07	O Směsi betonu, cihel, tašek	1 m ³
17 05 04	O Zemina a kamení	1 m ³
17 05 06	O Vytěžená hlšina	0,5 m ³
17 06 05	N Stavební materiály obsahující azbest	0,5 m ³
17 09 04	O Směsné stavební a demoliční odpady	1 m ³
20 02 02	O Zemina a kamení	0,5 m ³

Kontaktní osoba:

Pavel Peroutka, odpadový hospodář města, tel.: +420 725 785 422,
pavel.peroutka@email.cz